2024 年 7 月 31 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社の最近の業績動向を踏まえて、2024 年 6 月 28 日に公表した当社の業績予想を、下記のとおり修

正いたしますのでお知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正について

2024 年６月期（2023 年７月 1 日～2024 年６月 30 日）通期連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,730

～1,790

490

～545

475

～530

260

～300

25 円 27 銭

～29 円 16 銭

今回修正予想（B） 1,730

～1,750

495

～510

480

～495

310

～320

30 円 13 銭

～31 円 10 銭

増減額（B－A） 0

～△40

5

～△35

5

～△35

50

～20
－

増減率（％） 0.0

～△2.2

1.0

～△6.4

1.1

～△6.6

19.2

～6.7
－

（ご参考）前期実績

（2023 年６月期）
2,437 380 376 260 21 円 35 銭

(注) 当社は、2024 年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。そのため、

2023 年６月期の１株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し

ています。株式分割を考慮しない場合の 2023 年６月期の１株当たり当期純利益 42 円 71 銭となり

ます。

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  山﨑  徳之

 （コード番号：6031）

問合せ先 代表取締役会長兼 COO  吉井伸一郎

 （TEL.050-5840-3147）

2． 2024 年 6 月期通期連結業績予想の修正理由について

当社は、2024 年 6 月 28 日に、通期連結業績予想の修正を開示いたしました。その後一ヶ月が経過し、

より通期の着地見込みの精度が上がるとともに、親会社株主に帰属する当期純利益については前回開示

した修正内容のレンジの上限を超える見込みが高くなったため、改めて通期連結業績予想の修正につい

てお知らせするものです。

また、この通期連結業績予想の修正にともない、配当予想についても 5 円から 6 円に増配する修正を

開示しておりますので、あわせてご参照ください。

3． 業績等の予想に関する注意事項

上記の通期連結業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以 上